
令和２年２月２９日  

 

各 位 

 

社会福祉法人 富美和会  

 

新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力について（お願い） 

 

拝啓 梅花の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

格別のご配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスが全国的に広まりを見せており、大阪府内でも感染されているとこ

ろでございます。治療方針が未だ確立されておらず、高齢者の方が感染されますと重篤化さ

れ尊い命を落とされておられます。 

 つきましては、当法人各事業所におきましても感染症防止対策として、当面の間、入所

（居）者様への面会禁止及び施設への来館制限をお願いさせて頂きます。 

 この度の諸事情につきまして、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

１ ご家族のご面会の禁止をお願いします。 

  入所（居）者様へのご面会は錦織荘・Nishiki ともにご遠慮ください。 

緊急時等につきましては、１階事務所に声をお掛けいただきましたら、対応させて頂き

ますが、発熱（37.5℃以上）、咳や鼻水等の風邪症状、吐き気、下痢、嘔吐、息苦しさな

どの症状が有る場合は、対応をお断りしますのでご了承ください。 

２ 事業所の皆様へ 

 ・書類の受け渡しは可能な限り、郵送や FAX、メールなどでお願いします。 

 ・止むを得ず来館される場合は、マスクの着用（ご自身でご持参ください）、体調チェッ

クをしていただき、手指消毒をしたうえで事務所へお声掛け下さい。 

３ 業者の皆様へ 

 ・施設入館時はマスク着用、手指消毒（手洗い）をお願いします。 

 ・梱包されているものを解包する場合、内容物を出すときはディスポグローブを着用し対

応をお願いします。 

 ・厨房に関するものについては、厨房職員の指示により対応お願いします。 

 ・厨房以外の搬入物については、各施設とも 1 階入口で対応をお願いします。 

以上 

※ 上記の内容につきましては、令和 2 年 2 月 27 日までの厚生労働省事務連絡等に基づき 

作成しておりますので、方針等が示された場合はその都度変更させて頂きます。 


